ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ THỦY THANH

Số: 43/UBND
V/v đề nghị quảng bá, thông tin

tuyên truyền trang Fanpage Chợ Đêm

“Cầu ngói Thanh Toàn”

 và các trang mạng xã hội

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Thủy Thanh, ngày 03  tháng 4 năm 2023

Kính gửi:

    - Cán bộ, công chức xã, người hoạt động không chuyên trách;

    - Các cơ quan, đơn vị, các thôn trên địa bàn xã.

Căn cứ Kết luận của Chủ tịch UBND xã tại phiên họp rút kinh nghiệm, triển khai

một số nội dung, nhiệm vụ liên quan đến công tác tổ chức Chợ đêm ngày 02/4/2023;

Nhằm để duy trì, khai thác phát triển du lịch cộng đồng tại địa phương. Với mong

muốn tạo ra những sản phẩm du lịch đặc trưng, mới lạ, đáp ứng nhu cầu đa dạng của du

khách trong và ngoài địa phương đến với Điểm du lịch cộng đồng “Cầu ngói Thanh

Toàn”.

Chợ Đêm diễn ra được 4 tuần trong đầu năm 2023 (thứ 6, 7, chủ nhật) đã thu hút

được đông đảo người dân tham gia trải nghiệm, check - in và mua bán các sản phẩm, sử

dụng các mặt hàng của Chợ đêm.

 Để thông tin, hình ảnh các hoạt động, sản phẩm Chợ đêm Cầu ngói Thanh Toàn để

mỗi người dân, du khách biết đến cách nhanh nhất; UBND xã đã chỉ đạo lập trang

Fanpage Chợ đêm “Cầu ngói Thanh Toàn” để quảng bá, xúc tiến. Do trang Fanpage Chợ

đêm “Cầu ngói Thanh Toàn” mới tạo lập nên lượng tương tác, theo dõi, chia sẻ, thông

tin đến với du khách còn hạn chế.

Nay, UBND xã đề nghị cán bộ, công chức, người hoạt động không chuyên trách;

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị chỉ đạo cán bộ, giáo viên, nhân viên; các thôn vân động

nhân dân trên địa bàn xã đang sử dụng Facebook, ZALO (vào trang Fanpage Chợ đêm

“ Cầu ngói Thanh Toàn” (có logo biểu trưng Cầu ngói kèm theo) để theo dõi trang, tham

gia vào nhóm và chia sẻ các hoạt động, các bài đăng của trang Fanpage; đồng thời sử

dụng Facebook cá nhân để mời thêm một số bạn bè, người thân tại trang Facebook của

mình để theo dõi, biết đến trang Fanpage Chợ đêm “Cầu ngói Thanh Toàn” nhằm tăng

lượt tương tác, theo dõi trang nhiều hơn; đồng thời để công tác thông tin tuyên truyền

các trò chơi, các sản phẩm, hoạt động, các món ăn mới của địa phương được mọi người

dân, du khách nắm bắt một cách nhanh nhất.

Vậy, UBND xã kính đề nghị cán bộ, công chức, người hoạt động không chuyên

trách; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, các thôn trên địa bàn xã tổ chức thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Đăng trên trang thông tin điện tử của xã;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đặng Văn Hiệp

		2023-04-03T11:33:52+0700